
MĚSTSKÉ CENTRUM KULTURY A VZDĚLÁVÁNÍ, p.o. 

Tyršova 424, Týn nad Vltavou, 375 01 

IČ 28105222 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. xxxxxxxxxx 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany 
 
MCKV  
Tyršova 424, 375 01 Týn nad Vltavou, 
IČ 28105222  
zastoupené ředitelem MCKV PhDr. Janem Ivanegou, Ph.D., 
Na straně jedné jako půjčitel (dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Národní památkový ústav, 
se sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1, 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333 
zastoupený Ing. arch Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
na straně druhé jako vypůjčitel (dále jen „vypůjčitel“) 

 

ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, následující  

 
SMLOUVU O VÝPŮJČCE č.  1/2017 

 
I.   Předmět a účel výpůjčky 
1. Půjčitel je správcem sbírky zapsané v Centrální evidenci sbírek 29. 7. 2002 pod evid. č. MMT/002-

05-03/ jejíž součástí jsou tyto sbírkové předměty: 
 
Pás s pomandrem i. č. xxx  
Pás s polodrahokamy i. č. xxx 
 
dále jen „sbírkové předměty“. 
  
2. Půjčitel přenechává sbírkové předměty uvedené v bodě I/1 vypůjčiteli za účelem:  
 
Prezentace sbírkových předmětů na výstavě s názvem Podoby a příběhy. Portréty renesanční šlechty 
konané ve Šternberském paláci, Národní galerie v Praze, v termínu 13. října 2017 – 4. března 2018. 
Výstava pořádaná Národním památkovým ústavem jako vypůjčitelem v rámci Roku renesanční 
šlechty a projektu Po stopách šlechtických rodů.. 
 
3. Vlastnická práva k uvedeným sbírkovým předmětům a jejich správa zůstávají touto smlouvou 

nedotčena. 
4. Účastníci prohlašují ve shodě, že půjčené sbírkové předměty jsou způsobilé k účelu výpůjčky. 
5.  Stav sbírkových předmětů je oběma stranám znám a je dobrý.   
 
 
II.  Doba výpůjčky 
1. Sbírkové předměty, které  jsou předmětem této smlouvy, budou vypůjčeny nejdříve ode dne 

27.10.2017 nejpozději však od 11.10.2017. O jejich převzetí bude mezi smluvními stranami 



podepsán předávací protokol.  
2. Vypůjčitel se zavazuje sbírkové předměty uvedené v bodě I/1 vrátit půjčiteli nejpozději do 

………………………………, a to na své náklady. 
3. O případné prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 14 dnů před 

ukončením původní lhůty. 
 
III. Přeprava vypůjčených děl  

Zabalení, nakládku, přepravu a vykládku vypůjčených sbírkových předmětů na místo určení a zpět 
zajistí na svůj náklad a nebezpečí vypůjčitel. Přeprava vypůjčených předmětů bude uskutečněna 
bez účasti vypůjčitele.   

 
IV. Další ujednání 

1. Vypůjčené sbírkové předměty může vypůjčitel užít výhradně k účelu uvedenému v čl.I/2 této 
smlouvy a  nesmí je bez předchozího souhlasu půjčitele přenechat k užívání žádné třetí 
osobě. 

2. Vypůjčitel je povinen zajistit pojištění vypůjčených sbírkových předmětů od doby jejich 
převzetí až do jejich vrácení půjčiteli, včetně dopravy, a to na částku: xxx Kč - pás s 
pomandrem i. č. xxx; xxx Kč - pás s polodrahokamy i. č. xxx. Vypůjčitel dále zajistí pojištění 
sbírkových předmětů během jejich transportu od půjčitele na sjednané místo konání výstavy 
a zpět.  

3. Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost vypůjčených 
sbírkových předmětů,. 

4. Vypůjčené předměty  nemohou být  fotografovány, filmovány ani jinak reprodukovány, či jinak 
rozmnožovány s výjimkou dokumentačních a propagačních záběrů z výstavy a fotografií 
sbírkových předmětů za účelem jejich využití v propagačních materiálech k výstavě a  v 
publikaci – katalog výstavy. 

5. Při jakémkoliv zveřejňování sbírkových předmětů nebo jejich reprodukcí je vypůjčitel povinen 
uvádět, že sbírkové předměty pocházejí ze sbírek Městského muzea v Týně nad Vltavou 
(např. v katalogu, publikacích, popiskách, aj.). 

6. Vypůjčitel předá půjčiteli dva bezplatné výtisky publikace – katalogu a doprovodných 
tiskovinvýstavy. 

7. Vypůjčitel ručí od okamžiku převzetí až do předání sbírkových předmětů za jejich poškození, 
zničení nebo ztrátu. Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v 
případě, prokáže-li, že poškození, zničení nebo ztrátu předmětu nezavinil, a zavazuje se 
k úhradě vzniklé škody, a to maximálně do výše pojistné hodnoty sbírkových předmětů. 

8. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není 
dotčeno právo půjčitele na náhradu škody. V takovémto případě má vypůjčitel povinnost 
vypůjčené předměty okamžitě vrátit.  

9. Vypůjčitel je povinen neprodlené informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají 
změny stavu vypůjčených sbírkových předmětů, zejména jejich poškozeni, zničeni nebo 
ztráty. 

 
V. Závěrečná ustanovení 
1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma 

smluvními stranami. 
2. Tato smlouva byla sepsána ve 3 výtiscích, z nichž půjčitel obdrží  dvě vyhotovení a vypůjčitel 

jedno. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv. 
4. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit 



vypůjčitel. 
 
 
V Týně nad Vltavou  ……...................……… 
 
………….…….…………………………….  …………………………………………. 
                  půjčitel                 vypůjčitel 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
Výpůjční lhůta dle čl. II/2 byla prodloužena do………………. 
                                                                                                       ……………………………………… 
               oprávněný zástupce půjčitele 
 
 
 
 
 
 
 
Potvrzení o předání: 
 
Sbírkové předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy byly předány vypůjčiteli 
dne…………………………………. v úplnosti………………………………………………..             ve 
stavu………….....………………………………..…………………………………………………… 
 
 
Za vypůjčitele převzal:   ………………………………… 
          razítko a podpis 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
Potvrzení o vrácení: 
Sbírkové předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy byly vráceny dne…………………………………. 
v úplnosti………………………………………………..             ve 
stavu………….....………………………………..…………………………………………………… 
 
Za půjčitele převzal:   ………………………………… 
          razítko a podpis 
Sbírkové předměty byly zařazeny zpět do sbírky dne: ………………         ……………………………. 
                     správce sbírky 


	MCKV
	Tyršova 424, 375 01 Týn nad Vltavou,
	IČ 28105222
	SMLOUVU O VÝPŮJČCE č.  1/2017
	II.  Doba výpůjčky
	IV. Další ujednání
	V. Závěrečná ustanovení


